深圳市绿色建筑协会
S h e n z h e n  G r e e n - B u i l d i n g  A s s o c i a t i o n

“深圳市绿色建筑协会专家委员会”第二批

入选专家名单公示

为进一步加强“深圳市绿色建筑协会专家委员会”专家队伍

建设，更好支撑行业及协会各项技术工作开展，2017 年 5 月 15

日协会发布了《关于推荐深圳市绿色建筑协会专家委员会第二批

专家的通知》，得到行业的热烈响应，有两百多位专业技术人员

提交了申报材料。2018 年 1 月 5 日，11 位来自理事单位的行业

专家，严格按照《协会专家委员会管理办法》的基本要求，对第

二批申报人员的资料和资格进行了审核，125人符合要求通过评

审，经深圳市绿色建筑协会第二届理事会第十一次工作会议决议，

现将入选专家名单予以公示。

公示时间为 2018年 1 月 15日—1月 21 日（共 7 天）。公示

期间，任何单位和个人均可通过来人、来电和来访等方式向我协

会投诉和反映入选名单专家存在的问题。反映问题必须实事求是、

客观公正，反映人必须提供相应的证明材料，并留真实联系电话、

地址、邮政编码，单位反映情况的，须加盖公章;个人反映情况

的，要签署真实姓名。对于公示期间收到的所有意见和建议，我

协会将认真核查和处理。

联系人：方工、马工；电话：0755-23931865；邮编：518031；

投诉地址：深圳市福田区上步中路 1043号深勘大厦 613室；

 “深圳市绿色建筑协会专家委员会”第二批

入选专家名单
序号 姓名 单位 职务 专业 职称

1 郭顺智 深圳市建筑科学研究院股份有限公司 助理总监 绿色建筑咨询 高级工程师

2 胡爱清 深圳市建筑科学研究院股份有限公司 中心总工 给排水 高级工程师

3 刘丹 深圳市建筑科学研究院股份有限公司 副总建筑师 建筑设计 高级工程师

4 毛洪伟 深圳市建筑科学研究院股份有限公司 副总经理 绿色建筑咨询 高级工程师

5 牛润卓 深圳市建筑科学研究院股份有限公司 高级技术经理 绿色建筑咨询 副高级工程师

6 田雁晨 深圳市建筑科学研究院股份有限公司 高级技术经理 建筑材料检测 教授级高工

7 周俊杰 深圳市建筑科学研究院股份有限公司   暖通空调 高级工程师

8
刘鹏

(女)
深圳市建筑科学研究院股份有限公司 主任工程师 绿色建筑咨询 高级工程师

9 刘吉贵 深圳市建筑科学研究院股份有限公司
材料与部品部副

经理
建筑材料检测 高级工程师

10 吴燕国 广东省建筑设计研究院深圳分院 分院总工程师 给排水 高级工程师

11 李鹏 广东省建筑设计研究院深圳分院 分院副总工程师 结构 高级工程师

12 张伟生 广东省建筑设计研究院深圳分院 副总工程师 结构 高级工程师

13 李大伟 广东省建筑设计研究院深圳分院 副总建筑师 建筑设计 高级工程师

14 吴彦斌 广东省建筑设计研究院深圳分院 分院副总建筑师 建筑设计 高级工程师

15 磨艺捷 广东省建筑设计研究院深圳分院 分院副总建筑师 建筑设计 高级工程师

16 李淼 广东省建筑设计研究院深圳分院 副总工程师 给排水 高级工程师

17 廖雪飞 广东省建筑设计研究院深圳分院 副总工程师 电气 高级工程师

18 程华群 深圳市华阳国际工程设计股份有限公司 结构副总工程师 结构 高级工程师

19 刘丰峰 深圳市华阳国际工程设计股份有限公司 主任工程师 结构 高级工程师

20 刘卫强 深圳市华阳国际工程设计股份有限公司 副总工程师 电气 高级工程师

21 吴昱 深圳市华阳国际工程设计股份有限公司 副总建筑师 建筑设计 副高级工程师

22 赵伟 深圳市华阳国际工程设计股份有限公司 机电部总经理 暖通空调 高级工程师

23 李斌 深圳市华阳国际工程设计股份有限公司 主任工程师 暖通空调 高级工程师

24 张德龙 深圳市华阳国际工程设计股份有限公司 副总工程师 结构 高级工程师

25 张定云 深圳市华阳国际工程设计股份有限公司

电气副总工程师

/机电部副总经

理

电气 高级工程师

26 张琳 深圳市华阳国际工程设计有限股份公司 结构总工程师 结构 高级工程师

27 徐锦 深圳市华阳国际工程设计股份有限公司
给排水专业主任

设计师
给排水 高级工程师

28 刘红 筑博设计股份有限公司 暖通副总工 暖通空调 高级工程师

29 许丰 筑博设计股份有限公司 结构总工程师 结构 高级工程师

30 赵宝森 筑博设计股份有限公司 副总裁 建筑设计 高级工程师

31 高晶晶 筑博设计股份有限公司
建筑工作室副总

建筑师
建筑学 高级工程师

32 蒋兴林 筑博设计股份有限公司 主任工程师 给排水 高级工程师

33 罗炳锟 筑博设计股份有限公司   电气 高级工程师

34 汪清 筑博设计股份有限公司 机电副总工程师 电气 高级工程师

35 杨森 筑博设计股份有限公司 部门总监 暖通空调 高级工程师

36 周小强 筑博设计股份有限公司 电气副总工 电气 高级工程师

37 朱旭 筑博设计股份有限公司 电气副总经理 给排水 高级工程师

38 傅勇平 香港华艺设计顾问（深圳）有限公司 设计总监（电气） 电气
教授级高级工

程师

39 侯菲 香港华艺设计顾问（深圳）有限公司 副总建筑师 建筑设计 高级工程师

40 彭建虹 香港华艺设计顾问（深圳）有限公司 副总建筑师 建筑设计 高级工程师

41 万慧茹 香港华艺设计顾问（深圳）有限公司 设计总监 建筑设计 高级工程师

42 汪洋 香港华艺设计顾问（深圳）有限公司 设计总监 结构
教授级高级工

程师

43 周新 香港华艺设计顾问（深圳）有限公司 副总建筑师 建筑设计 高级建筑师

44 郑文国 香港华艺设计顾问（深圳）有限公司 设计总监 暖通空调 高级工程师

45 李朝晖 深圳机械院建筑设计有限公司 总建筑师 建筑设计
教授级高级工

程师

46 程熠 深圳机械院建筑设计有限公司
绿色建筑项目负

责人
绿色建筑咨询 高级工程师

47 蒋丹翎 深圳机械院建筑设计有限公司
绿色建筑项目负

责人

绿色建筑咨询和

暖通设计

教授级高级工

程师

48 詹武伟 深圳机械院建筑设计有限公司
总设备师综合一

所副所长
电气

教授级高级工

程师

49 何延治
中国建筑东北设计研究院有限公司深圳

分公司
副总工程师 暖通空调 高级工程师

50 刘国银
中国建筑东北设计研究院有限公司深圳

分公司
副总工程师 结构 高级工程师

51 黄伟
中国建筑东北设计研究院有限公司深圳

公司
副总工程师 结构

教授级高级工

程师

52 张强
中国建筑东北设计研究院有限公司深圳

公司
副总建筑师 建筑学 高级建筑师

53 杨海荣
中国建筑东北设计研究院有限公司深圳

公司
建筑所长 建筑学 高级工程师

54 冯越强 深圳市欧博工程设计顾问有限公司
董事长、首席设

计师
建筑、城市规划 高级工程师

55 郭晓黎 深圳市欧博工程设计顾问有限公司 董事副总经理 建筑与规划设计 高级工程师

56 黄用军 深圳市欧博工程设计顾问有限公司 总工程师 结构
教授级高级工

程师

57 罗皓 深圳市欧博工程设计顾问有限公司 副总建筑师 建筑学 高级工程师

58 王石 深圳市欧博工程设计顾问有限公司 副总建筑师 建筑设计 高级工程师

59 陈晓然 奥意建筑工程设计有限公司 副总经理 建筑 高级建筑师

60 何菁 奥意建筑工程设计有限公司 执行总设备师 暖通空调 高级工程师

61 李龙波 奥意建筑工程设计有限公司
执行总设备师、

信息部部长
给排水 高级工程师

62 柳林 奥意建筑工程设计有限公司 资深主任结构师 结构 高级工程师

63 王永海 奥意建筑工程设计有限公司
机电智能化事业

部总设备师
智能化 高级工程师

64 钟波峰 奥意建筑工程设计有限公司 公司副总结构师 结构 高级工程师

65 朱勇 奥意建筑工程设计有限公司
综合事业一部副

总经理
暖通空调 高级工程师

66 陈伟元 深圳市铁汉生态环境股份有限公司 设计总院院长
生态环保、生态

景观、生态旅游
高级工程师

67 陆瑞祥 深圳市铁汉生态环境股份有限公司 建筑总工 园林、建筑 高级工程师

68 王多栋 深圳市铁汉生态环境股份有限公司 专业副总监 水土保持 高级工程师

69 黄茜赟 艾奕康设计与咨询（深圳）有限公司 部门经理 建筑设计 高级工程师

70 林秀军 艾奕康设计与咨询（深圳）有限公司 暖通副总监 暖通空调 高级工程师

71 刘定 艾奕康设计与咨询（深圳）有限公司 电气副总监 电气 高级工程师

72 姜祥文 广东广玉源工程技术设计咨询有限公司   暖通空调 高级工程师

73 康军 广东广玉源工程技术设计咨询有限公司 总工程师 供热通风 高级工程师

74 苏小莉 广东广玉源工程技术设计咨询有限公司   给排水 高级工程师

75 滕泽铃
建学建筑与工程设计所有限公司深圳分

公司
总工程师 结构 高级工程师

76 于天赤
建学建筑与工程设计所有限公司深圳分

公司
总建筑师 建筑设计 高级工程师

77 丁智坤 深圳大学土木工程学院 系主任 工程管理 副教授

78 宼世聪
深圳大学土木工程学院/香港理工大学土

木及环境工程系
  建筑材料 教授

79 吴向阳 深圳大学建筑与城市规划学院   建筑学 副教授

80 郭殿起 深圳迪远工程审图有限公司 副总工程师 给排水 高级工程师

81 黎红 深圳迪远工程审图有限公司 副总工程师 结构
研究员级高级

工程师

82 刘大钢 深圳迪远工程审图有限公司 副总工程师 结构
研究员级高级

工程师

83 李强 中建三局第一建设工程有限责任公司 项目经理 建筑施工管理 高级工程师

84 廖显明 中建三局第一建设工程有限责任公司 项目经理 建筑施工管理 高级工程师

85 余仁明 中建三局第一建设工程有限责任公司 项目经理 建筑施工管理 高级工程师

86 赵芷萍 深圳市电子院设计顾问有限公司 副总工程师 建筑设备
给排水高级工

程师

87 傅 斌 深圳市电子院设计顾问有限公司 审图师 建筑审图 高级工程师

88 廖雪江 深圳市电子院设计顾问有限公司 审图师 暖通空调 高级工程师

89 韩曙 深圳市森磊镒铭建筑设计顾问有限公司 总工程师 建筑学
工程师/一级注

册结构工程师

90 钱秦林 深圳市森磊镒铭建筑设计顾问有限公司 暖通高级工程师 暖通空调

高级工程师/注

册公用设备工

程师

91 马超 深圳市骏业建筑科技有限公司 副总经理 绿色建筑
高级绿建工程

师

92 齐杰 深圳市骏业建筑科技有限公司 经理 绿色建筑 高级工程师

93 张枫 深圳金鑫绿建股份有限公司 董事长 绿色建筑 高级工程师

94 李辉 深圳紫衡技术有限公司 总经理 建筑节能 高级工程师

95 强小俊 深圳市铁科检测工程有限公司 副总经理 工程监测、检测 副研究员

96 王金 深圳市铁科检测工程有限公司 技术负责人 工程检测 高级工程师

97 颜永民 招商局蛇口工业区控股股份有限公司   房地产 高级工程师

98 戴一成 深圳市中邦（集团）建设总承包有限公司
绿建节能中心总

监
绿色建筑 高级工程师

99 朱峰 深圳市中邦（集团）建设总承包有限公司 副总裁` 土木工程` 高级工程师`

100 叶忠良 深圳市中邦（集团）建设总承包有限公司 副总经理 工程管理 高级工程师

101 夏泽志 深圳市中邦（集团）建设总承包有限公司 高级副总裁 工程管理 高级工程师

102 葛铁昶
中外建工程设计与顾问有限公司深圳分

公司
总工程师 建筑学 高级工程师

103 张子星
中外建工程设计与顾问有限公司深圳分

公司

设备事业部总经

理
暖通空调 高级工程师

104 姜欣 深圳国研建筑科技有限公司 副总工程师 建筑学 高级工程师

105 肖光辉 深圳市金世纪工程实业有限公司 总工程师 建筑工程 高级工程师

106 顾锋 深圳市同济人建筑设计有限公司
副总建筑师建筑

所所长
建筑设计 高级工程师

107 乐玉华 深圳市同济人建筑设计有限公司 执行总建筑师 建筑设计 高级工程师

108 徐淳 深圳职业技术学院建筑与环境工程学院 教师 结构 高级工程师

109 王春凯 深圳市绿大科技有限公司 副总经理 绿色建筑咨询 高级工程师

110 彭荫来 深圳市罗湖区环境保护监测站
技术负责人/副

站长
环境监测与评价 高级工程师

111 彭鸿亮 深圳市马特迪扬建筑科技有限公司 绿色研发总监 绿色建筑 高级建筑师

112 江辉煌 中国铁道科学研究院深圳研究设计院 总工程师 岩土工程 研究员

113 陈志强 深圳市尤佳环境科技有限公司 技术总监
工业废水处理循

环再利用
高级工程师

114 安会丽 中建二局第二建筑工程有限公司 副总工程师 科技管理 高级工程师

115 杨光
莱蒙国际集团深圳市中益名浩房地产开

发有限公司
设计工程部经理 工程管理 高级工程师

116 张智栋 城设科技研究（深圳）有限公司 董事 绿色建筑 高级工程师

117 陈虹 深圳市合正房地产集团有限公司
规划设计中心总

工程师
土建结构 高级工程师

118 吴志彪 深圳市京圳工程咨询有限公司 副总工程师 暖通空调 高级工程师

119 夏宗军 中国建筑第四工程局有限公司 副总工程师 建筑施工 高级工程师

120 郭晓明 深圳市金台检测技术有限公司 董事长 暖通空调 高级工程师

121 谢士涛
深圳证券交易所营运服务与物业管理有

限公司
总工/副总

高层建筑运营管

理
高级工程师

122 周海彪 深圳市海筑工程顾问有限公司 总经理 建筑电气设计 高级工程师

123 陈振明 中建钢构有限公司
技术管理部总经

理
建筑工程 高级工程师

124 袁邦权 江苏省江建集团有限公司深圳分公司 副总 建筑施工
研究员级高级

工程师

125 冯勇 深圳市马特迪扬绿色科技发展有限公司
 副总裁、总经

理、院长
绿色建筑咨询 高级工程师

深圳市绿色建筑协会

                                       2018年 1 月 15日